
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П Р И К А З 
 

09.12.2022                                          с. Кулунда                                                            № 307  

 

 

Об итогах проведения районного конкурса рисунков 

«Символ года – 2023» 

 

 

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Кулундинского района Алтайского края от 23.11.2022 №287  

«О проведении районного конкурса рисунков «Символ года - 2023» с 24 

ноября по 8 декабря 2022 года проведен конкурс рисунков для учащихся 1-4 

классов. 

В Конкурсе приняли участие 52 творческие работы, в 4-х возрастных 

группах из 6 общеобразовательных организаций Кулундинского района. На 

основании протокола жюри  от  08.12.2022 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить списки победителей и призеров районного конкурса 

рисунков «Символ года – 2023» (приложение №1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров районного конкурса рисунков «Символ года – 2023». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                     С.О.Удовенко 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 
Кайгородова Инна Александровна 

22 7 00 

 



Приложение 1 

к приказу комитета по 

образованию и делам молодёжи 

от   09.12.2021 № 307  

 

СПИСОК 

победителей и призёров районного конкурса рисунков 

«Символ года – 2023» 

 

        1 класс 
1 место: 

Асташкин Сергей, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Бабичева 

С. А., 

Хролина Анастасия, МБОУ КСОШ №2, руководитель Сиденко Л.В., 

Фризен Мария, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Крец С. Г., 

Латоха Виктория, МБОУ КСОШ № 5,  руководитель Антипова Н.Г., 

Зайцева Варвара, МБОУ Златополинская СОШ, руководитель Демидова 

М.В., 

Данаев Марк, МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Каменская Е.А.  

2 место: 
Клочкова Кира, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Бабичева 

С.А., 

Канунников Артём, МБОУ КСОШ №2,  руководитель Клименко Н.Н., 

Бочарников Арсений, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», Крец С.Г., 

Пономарёв Виктор,  МБОУ КСОШ № 5, руководитель Шешеня К.Р. 

3 место: 
Шкирко Виталий, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Бабичева 

С. А., 

Кроневальд Александр,  МБОУ  КСОШ №2, филиал Курская СОШ, 

руководитель Гриценко И.Г., 

Кулешов Егор, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Крец С.Г. 

 

2 класс 
1 место: 

Щербаков Виктор, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Колесник 

С.А.,  

Колесова Валерия, МБОУ  КСОШ №2, руководитель Вдовина Ю.В., 

Лаштунов Матвей,  МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель 

Песчанская Л.Н., 

Сухоносов Роман, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Козлова А.В. 

2 место: 

Карнаух Варвара, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Колесник 

С.А., 

Борисова Вероника, МБОУ КСОШ №2, руководитель Машковская В.С., 



Филатова Маргарита, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Козлова А.В. 

Шадрин Егор, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Песчанская 

Л.Н., 

Синельникова Мария,  МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ, 

руководитель Новиченко И.Д.  

3 место: 
Удовидченко Елизавета, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Елисеева Т.А. 

 

3 класс 
1 место: 

Морозов Артём, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Номеровская 

Л. Н., 

Телепнева Дарья, МБОУ КСОШ №2, руководитель Затонская Е.А., 

Коваленко Маргарита, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель 

Боженова Т.П., 

Головушкина Софья, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Гетман Е.В., 

Ермолович Екатерина, МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Карпенко 

Н.В. 

2 место: 
Хлебова Ульяна, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Луговая 

Т.В., 

Герман Лев, МБОУ КСОШ №2, руководитель Штырёва Г.В., 

Зарипов Александр,  МБОУ КСОШ № 5, руководитель Гетман Е.В., 

Дзюба Дарья, МБОУ Златополинская СОШ, филиал Семеновская СОШ, 

Тюменцева Н.В., 

Глуховерова Полина, МБОУ «Кулундинская СОШ №3»,  руководитель 

Боженова Т.П. 

3 место: 
Клименко София, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Иванова 

Е.Н., 

Окороков Даниил, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, руководитель 

Миллер Т.А., 

Фишер Полина, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Боженова 

Т.П., 

Зинюкова Виктория, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Гетман Е.В., 

Старухин Егор, МБОУ Златополинская СОШ, филиал Семеновская СОШ, 

руководитель Тюменцева Н.В. 

 

 

 

 

4 класс 



1 место: 
Марьина Екатерина, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель 

Березенко И.В., 

Голотина Эвелина, МБОУ КСОШ №2, руководитель Шмидт И.И., 

Нохрин Елисей, МБОУ»Кулундинская СОШ №3», руководитель Бондаренко 

И.В., 

Сальников Андрей, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Рябушенко С.В. 

2 место: 
Нескина Анастасия, МБОУ КулундинскаяСОШ № 1, руководитель Классен 

А.А., 

Герман София, МБОУ КСОШ №2, руководитель Гребенко Л.Г., 

Унру Милена, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Бондаренко 

И.В., 

Любимова Ева, МБОУ КСОШ № 5, руководитель Пищёлко Л.В. 

3 место:  
Полонский Вадим, МБОУ Кулундинская СОШ № 1, руководитель Классен 

А.А., 

Оспищева Елена, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, руководитель 

Белозерова О.М., 

Луканина Регина, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Опря 

С.Л., 

Акопян Милена,  МБОУ КСОШ № 5, руководитель Пищёлко Л.В. 

 

Грамотами за «Мастерство и творчество» 
Крицкая Дарья, МБОУ Златополинская СОШ, руководитель Томова Г.В., 

Степанова Алиса, МБОУ Златополинская СОШ, руководитель Степанова 

О.В. 

 


